
6428 Martes 20 julio 2004 BOE núm. 174

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de locales

de titularidad municipal.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 14 de abril de 2004/Suplemento del Diario
de la Unión Europea 9 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 208.503,05
euros/primer año.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2004.
b) Contratista: Auzo Lagun, SCoop.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 204.246,32 euros.

Mondragón, 2 de julio de 2004.—Ignacio Lakunza
Antón/Alcalde.—&36.086.

Resolución del Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid) por la que se anuncia el concurso
mediante procedimiento abierto para adju-
dicar el servicio de dirección técnica y artís-
tica del Taller de Danza del Centro Muni-
cipal de Cultura del municipio de Pinto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Ma-
drid).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Dirección técnica y
artística del Taller de Danza, englobado en el Pro-
grama Anual de Talleres del Centro Municipal de
Cultura.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 45.900,00 euros, IVA incluido, a la baja.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Departa-
mento de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Pinto 28320.
d) Teléfono: 91 248 37 00.
e) Telefax: 91 248 37 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a contar desde
el día siguiente a la publicación del presente anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el día siguiente a la publi-
cación del presente anuncio y hasta las catorce trein-
ta horas del día en que finalice el plazo de pre-
sentación. A efectos de finalización el sábado será
inhábil, siendo la fecha límite para presentar pro-
posiciones el día siguiente hábil posterior.

b) Documentación a presentar: Según lo esta-
blecido en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Pinto.
2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Pinto 28320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
siguientes a la apertura de proposiciones económi-
cas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Pinto.
d) Fecha: El quinto día hábil siguiente al de

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones. El sábado será considerado inhábil en cuan-
to al día de apertura, trasladándose en este caso
al día siguiente hábil posterior.

e) Hora: Catorce horas.

10. Otras informaciones: El mes de agosto se
considerará inhábil a todos los efectos.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden observarse los pliegos:
www.ayto-pinto.es

Pinto (Madrid), 6 de julio de 2004.—El Concejal
delegado de Contratación, D. Juan José Martín
Nieto.—36.059.

Anuncio del Ayuntamiento de Girona por el
que se corrige error en la publicación del
concurso para la adjudicación del contrato
de prestación de servicio de limpieza de los
centros y equipamientos del Ayuntamiento.

Advertido error en el anuncio publicado en el
Boletín Oficial del Estado número 170, del día 15
de julio de 2004, sobre el concurso convocado para
la adjudicación del contrato de prestación del ser-
vicio de limpieza de los centros y equipamientos
del Ayuntamiento de Girona, se transcribe a con-
tinuación la siguiente rectificación:

En el apartado 7.a).
Grupo: U, subgrupo 1, categoría A.
En el apartado 8.a) Fecha límite de presenta-

ción: 5 de agosto de 2004, 14,00 horas.

Girona, 16 de julio de 2004.—La Alcaldesa, Anna
Pagans i Gruartmoner.—37.026.

Anuncio de licitación del Institut del Esport
Hípic de Mallorca para la contratación del
servicio de limpieza, mantenimiento y jar-
dinería de sus instalaciones.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Institut de l’Esport Hípic de
Mallorca.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General del Instituto.

c) Número de expediente: mantenimiento, lim-
pieza y jardinería 2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestación del ser-
vicio de limpieza, mantenimiento y jardinería de
las instalaciones del Hipódromo Son Pardo y en
las dependencias de las oficinas del IEHM.

c) Lugar de ejecución: Hipódromo Son Pardo
y Oficinas del IEHM (Ctra. Palma-Sóller, Km. 3,5,
07009 Palma de Mallorca).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 625.000 euros.

5. Garantía provisional. 12.500 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Institut de l’Esport Hipic de Mallorca.
b) Domicilio: Ctra. Palma-Sóller, Km. 3,5.
c) Localidad y código postal: Palma, 07009.
d) Teléfono: 971763853.
e) Telefax: 971761608.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta 26 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo O, subgrupo 1, categoría A;
grupo O, subgrupo 2, categoría B; grupo U, sub-
grupo 1, categoría A; grupo O, subgrupo 6, catego-
ría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: figura en el plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Institut de l’Esport Hipic de Mallorca.
2. Domicilio: Ctra. Palma Soller, Km. 3,5.
3. Localidad y código postal: Palma, 07009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consell de Mallorca.
b) Domicilio: Salón de Plenos, C/ Palau Reial, 1.
c) Localidad: 07001 Palma.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

10. Otras informaciones. El contrato incluye el
mantenimiento de la pista de competición de caba-
llos trotones.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
6 de julio de 2004.

Palma, 6 de julio de 2004.—La secretaria del Ins-
titut de l’Esport Hipic de Mallorca, Cristina Carreras
Brugada.—&36.095.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se declara desierto el
concurso para remodelación de primera
planta, a la derecha del Pabellón de Gobier-
no de la Universidad Complutense de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Complutense de
Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación de Obras.

c) Número de expediente: C - 1/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Remodelación de pri-

mera planta, a la derecha del Pabellón de Gobierno
de la Universidad Complutense de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 27 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


